PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONO AO PODER EXECUTIVO A AQUISIÇÃO DE UM

TERRENO NO DISTRITO DE ALTO COITÉ, COM A FINALIDADE

DE INSTALAR A TORRE PARA INSERIR O SINAL DE

TELEFONIA MÓVEL.

         Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

a necessidade do Poder Executivo adquirir um terreno no distrito de alto

coité, com a finalidade de instalar a torre para inserir o sinal de telefonia

móvel.

  É importante mencionar que é imprescindível que haja um

local apropriado e de dimensão relevante para que seja instalada a Torre

de Telefonia móvel no aludido Distrito.

                  Logo, é necessário que o Poder Executivo adquira o

respectivo terreno para que, por conseguinte, possa instalar a torre e

INDICAÇÃO

Nº 072/2018

PROTOCOLO

Nº /2018

Autor: VEREADOR ANTONIO CARLOS RAMOS NETO- “Dr.

Carlinhos Valim”

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

possibilitar que a população de Alto Coité tenha acesso a um meio de

comunicação de suma importância nos dias atuais.

Ora, Nobre Gestor, cumpre mencionar que o telefone se

enquadra dentre os meios de comunicação mais rápidos e efetivos, e

nenhuma população deve ter negado o seu direito de acesso.

 Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois assim

estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

        Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

três dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito.

Ver. Antônio Carlos Ramos Neto

Líder do Prefeito